26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2050
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 19/03/2020
SERVIDOR: PAULO VICTOR GOMES PERES
CPF: 017.143.982-64
CARGO DO SERVIDOR: PERFUSIONISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 18/03/2021
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a JOSE NELSON DA SILVA CONCEI-
ÇÃO através do processo nº 2019/578978, autorizado em 1/22/2020, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 535807

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA N° 127 DE 19 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rubens Einar Correa Dantas (Matrícula N° 57190728/
2) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 54/2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
 OBJETO: A aquisição de Compressas de Gaze e produtos afi ns para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: Início em 19/03/2020 e término em 18/03/2021.
PROCESSO Nº 37169/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 30/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 536042
 PORTARIA N° 81 DE 09 DE MARÇO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rubens Einar Correa Dantas (Matrícula N° 57190728/
2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 55/2020 - ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
CONTRATO 56/2020 - XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALARES
LTDA- ME
CONTRATO 57/2020 – CREMER S/A
CONTRATO 58/2020 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALA-
RES LTDA-ME
 OBJETO: A aquisição de Compressas de Gaze e produtos afi ns para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: Início em 09/03/2020 e término em 08/03/2021.
PROCESSO Nº 37169/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 30/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 536037

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 54/2020
Objeto: A aquisição de Compressas Cirúrgicas para atender a necessidade
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulató-
rio, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 203.280,00 (DUZENTOS E TRÊS MIL E DUZENTOS E OITENTA
REAIS)
Data de Assinatura: 19/03/2020
Vigência: início em 19/03/2020 e término em 18/03/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 30/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL N° 2106
BELÉM - PA – CEP: 66.087-320
TELEFONE: (91) 3277-2744 – 3276-8395
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 536048

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 11/2020
Valor: R$ 110.691,93 (CENTO E DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM
REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de tratamento e de
distribuição de água para hemodiálise do Centro de Hemodiálise Monteiro
Leite ( CHML) da FPEHCGV, que engloba osmose reserva HOW 600 SP-OZ
, marca FLUIDO MEDICAL, sistema de tratamento de água e o looping que
supre de água a unidade de hemodiálise do CHML.
Data de Ratifi cação: 20/03/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço: Travessa Humaitá nº 1850 - Bairro - Marco
Belém - Pará - CEP: 66.093-046
Telefone: (91) 3250-5920 - (85) 3289-2259 - (85) 99932-0604
E-MAIL: rodrigo@nortefl ow.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 535996

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 65/2020, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 30/2019/FHCGV, Processo nº 37169/2019, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 14/02/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Compressa Cirúrgica para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no
ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 30/2019 vinculada ao Processo nº 37169/2019, que
integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de
validade do registro
VIGÊNCIA: 19/03/2020 A 18/03/2021
EMPRESA: ALFAMED COMERCIAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.275.673/0001-80, Inscrição Estadual nº
151971714, com sede na Avenida Marques de Herval, n° 2106, Bairro:
Pedreira – Belém/PA, CEP: 66.087-320

ITEM SIMAS  ESPECIFICAÇÕES APRES.
NECESSI-

DADE
PARA

12 MESES

MARCA/FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

7 198690-1

Compressa de gaze hidrófi la 7,5cm
x 7,5cm, estéril, 8 dobras, 11 fi os
por cm2 embalada em papel grau
cirúrgico, pacote com 10 unidades

PCT 350.000 HERIKA R$ 0,36 R$
126.000,00

11 118266-8

Compressa para curativos cirúrgicos
estéril confeccionado com uma

camada de algodão hidrófi lo e uma
camada impermeável, recobertas
por uma camada de gaze 13 fi os

100% algodão, embalado individual-
mente, no tamanho: 10x15cm

UNID 48.000
AMERICA
MEDICAL R$ 0,73 R$

35.040,00

12 187662-7

Compressa para curativos cirúrgicos
estéril confeccionado com uma

camada de algodão hidrófi lo e uma
camada impermeável, recobertas
por uma camada de gaze 13 fi os

100% algodão, embalado individual-
mente, no tamanho: 15x30cm

UNID 32.000
AMERICA
MEDICAL R$ 1,32 R$

42.240,00

VALOR TOTAL GERAL R$
203.280,00

*O valor global estimado desta Ata é de  R$ 203.280,00 (DUZENTOS E
TRÊS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS).
.   DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
 ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo: 536045
RESCISÃO CONTRATUAL

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.